
 

 

 ΠΟΛ.1158/28.6.2013  
Παράταση προθεσµίας υποβολής των δηλώσεων Φόρου Ακίνητης Περιουσίας 
(ΦΑΠ) νοµικών προσώπων έτους 2013  
 
ΠΟΛ 1158 
 
(ΦΕΚ Β' 1625/28-06-2013) 
 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 27 έως 50 του ν. 3842/2010 (ΦΕΚ 58 Α΄) περί 
φορολογίας ακίνητης περιουσίας και ειδικότερα της παραγράφου 12 του άρθρου 33 
του ιδίου νόµου, µε τις οποίες εξουσιοδοτείται ο Υπουργός να παρατείνει τις 
προθεσµίες υποβολής δηλώσεων ΦΑΠ νοµικών προσώπων. 
 
2. Την αριθ. 07927 ΕΞ 2012 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονοµικών «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονοµικών Γεώργιο 
Μαυραγάνη» (ΦΕΚ 2574 Β΄/24−9−2012). 
 
3. Την προκήρυξη απεργίας των εφοριακών υπαλλήλων στις 27 και 28 Ιουνίου 2013. 
 
4. Το γεγονός ότι µε την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισµού,  
 
αποφασίζουµε: 
 
1. Η προθεσµία υποβολής των δηλώσεων Φόρου Ακίνητης Περιουσίας νοµικών 
προσώπων έτους 2013 παρατείνεται µέχρι τη 2α Ιουλίου 2013, ανεξαρτήτως του 
τελευταίου ψηφίου του Αριθµού Φορολογικού Μητρώου τους. 
 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
Αθήνα 28 Ιουνίου 2013 
 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ 


